
 

 

 

Valdštejn je pro m ě nejkrásn ější 
22.6.2011    Mladá fronta DNES    str. 4   Kraj Lib erecký 

 
 
Lidé od nás  
 
Andrea Jurášková kastelánka hradu Valdštejn  
 
Nemohu jinak, než napsat o hradu Valdštejně. Přestože jsem vyrůstala v Tatobitech, za svůj 
domov považuji Valdštejn. Otec zde pracuje více jak třicet let a mě je o pár let víc.  
Je úžasné vidět a mít možnost zažít všechny ty změny, které se za tu dobu staly. Jako dítě 
jsem si hrála v ruině, otec řešil, co zachránit dřív. Dnes mají návštěvníci možnost 
prohlédnout si hrad celý.  
Jsou zpřístupněna i místa, o kterých dříve neměli ani tušení. Je za tím spousta práce, ale 
stojí za to. Největší odměnou pro mě je, když návštěvníci při odchodu poděkují za krásný čas 
strávený na hradě.  
Ano, pro mě je má práce a prostředí, ve kterém mohu pracovat, tím nejkrásnějším.  
 
Foto popis|  
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - liberecký kraj 
 

  


